
Ohlášky Svatá Hora 29. října 2023  
30. neděle v mezidobí, cyklus A 

Liturgie tohoto týdne: 

- V úterý 31. října je památka sv. Wolfganga, biskupa. 

- Na středu 1. listopadu připadá Slavnost všech svatých. Je to doporučený 
svátek. Za obvyklých podmínek je možné během odpoledne a celý 
následující den, 2. listopadu, získat při návštěvě kteréhokoli kostela 
plnomocné odpustky přivlastnitelné pouze duším v očistci. Kromě tří 
obvyklých podmínek – svátost smíření, sv. přijímání, modlitba na úmysl sv. 
otce – je další podmínkou při návštěvě kostela pomodlit se Otčenáš a 
vyznání víry. 

- Ve čtvrtek 2. listopadu je Vzpomínka na všechny věrné zemřelé. Po 
odpolední mši svaté bude v dušičkové kapli pod zvonicí pobožnost za 
zemřelé.  

- Od 1. do 8. listopadu je možné za obvyklých tří podmínek denně získávat 
plnomocné odpustky pro duše v očistci při návštěvě hřbitova, kde je 
potřeba se pomodlit za zemřelé.  

- V pátek 3. listopadu je první pátek v měsíci, zasvěcený úctě Božského 
Srdce Páně. Po mši sv. v 9.00 a 17.00 bude výstav Nejsvětější Svátosti 
Oltářní s litaniemi k Srdci Páně a zásvětnou modlitbou.  

- V sobotu 4. listopadu je památka sv. Karla Boromejského, biskupa.  

Bohoslužby na Svaté Hoře: 

Bohoslužby jsou v pravidelných časech.  

Ve čtvrtek po odpolední mši sv. nebude adorace Nejsvětější Svátosti Oltářní, 
ale bude dušičková pobožnost.    

Další oznámení: 

V sakristii je ještě stále možné koupit misijní kalendář a tím podpořit Papežská 
misijní díla.  

V sobotu 4. listopadu jsme od 15.00 zváni do farního sálu k setkání u 
svatohorských malých filmových exercicií. Na programu je film Zrcadlení tmy. 
Na zhlédnutí filmu naváže volné moderované povídání, naslouchání, diskuse a 



sdílení zkušeností v přátelské atmosféře, které povede jáhen Pavel Švarc. 
Vstup z ambitů bude otevřen 15 minut před zahájením události.  

Na příští neděli je vyhlášená sbírka na charitní činnost v arcidiecézi.  

Ve Valdštejnské jízdárně v Praze je do února 2024 v rámci expozice děl Petra 
Brandla vystaven také oltářní obraz Zvěstování Panně Marii namalovaný pro 
Pražskou kapli na Svaté Hoře. Obraz byl za tímto účelem Národní galerií 
nádherně zrestaurován. Výstava je otevřena denně kromě pondělí, vždy od 10 
do 18 hodin. Více informací najdete na internetových stránkách Svaté Hory a 
Národní galerie.


